SERMO VII.

In vers. 5-14 cap. xiv Joannis.

1. Dixerat Dominus discipulis suis : *Quo ego vado*

PATROL. CLXXXIV.

A scitis, et viam scitis. Cui Thomas dixit : *Domine, nescimus quo vadis ; et quomodo possumus viam scire ?* Thomas, qui dicitur Didymus, id est Dubius sive Dubitans, unde ipse dubitabat, alios dubitare credebat : unde dicebat, *Domine, nescimus quo vadis.* Sed convincit eum scire Magister veritatis : quia sciebant eum, quod ipse est via. Ergo viam sciebant : et ipse est veritas, et vita : et ipsum sciebant, quia sciebant veritatem et vitam, ad quam ipse vadit. Ipse est via secundum quod est homo ; et veritas et vita secundum quod est Deus. Per se itaque viam vadit ad veritatem et vitam, quia secundum hominem glorificatum reddit ad se Deum. Unde plane convincit eos scire quod se nescire putabant, cum dicit : *Ego sum via, per quam eundum ; et veritas, ad quam veniendum ; et vita, in qua permanendum.* *Ego sum via sine errore, veritas, sine falsitate, vita sine morte.* *Ego sum via, in exemplo, veritas in præmisso, vita in præmio.* *Ego sum via habilis, veritas* **616** *irrevocabilis, vita interminabilis.* *Ego sum via lata et spatio, veritas potens et copiosa, vita delectabilis et gloriosa.* *Ego sum via incipientium, veritas proficiunt, vita pervenientium.* *Ego sum via lucis et serena, veritas vivens absque pena, vita felix et amœna.* *Ego sum via in patibulo, veritas in inferno, vita in resurrectionis gaudio.* *Ego sum via, in qua non est spina vel tribulus ; veritas in qua reviscit mortuus.* *Ego sum via recta, veritas perfecta, vita sine fine mansura.* *Ego sum via reconciliationis, veritas retributionis, vita æterna beatitudinis.*

2. *Nemo venit ad Patrem, nisi per me.* Ac si dicit : *Nemo venit ad me veritatem et vitam, nisi per me viam ; et nemo venit ad me Deum, nisi per me hominem assumptum.* Ego per assumptam carnem mortalibus facio foyeam, per quam venitur ad veritatem et vitam : et viam moriendo facio, resurgentem, ad cœlos ascendendo, ubi ego sum veritas et vita, Deus verus, Deus æternus. Miser homo de terra terrenus, semper gibbus, semper proclivis, semper æger, semper infirmus, ad gaudia paradisi, unde expulsus fuerat, per se redire non poterat, nec ad veritatem et vitam, quod Deus est, per se ascendere valebat. Sed venit Verbum in carnem, Deus ad hominem, et Verbum caro factum est, et Deus factus est homo. Inclinavit se Verbum ad carnem, Deus ad hominem ; et sic genus humanum non solum ad paradisum, sed etiam portavit ad cœlum, ubi est esse verum et esse æternum, veritas quæ semper fuit et erit, vita beata et semper beata, quæ nec principium habuit, nec habebit finem. Unde nobis terrigenis homo Deus factus est via, et nos perduxit ad veritatem et vitam, ad se videlicet Deum et hominem. Et hoc est quod dicit : *Nemo venit ad Patrem nisi per me ; ac si dicaret : Nemo venit ad me Deum, nisi per me hominem, inquit, nemo venit ad Patrem, nisi per me, qui sum homo et unus Deus cum Patre.*